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Befogenheten att befria från kommunal- och fastighetsskatt har överförts från kommunerna till 
Skatteförvaltningen 1.6.2013 i och med en ändring i lagen om skatteuppbörd 1.1.2013 (882/2012). 
Kommunen har dock rätt att förbehålla sig beslutanderätten, varvid Skatteförvaltningen ska 
underrättas om detta.

Vanda stadsfullmäktige beslutade 4.3.2013 § 5 att inte för egen räkning förbehålla sig beslutsrätten 
vid befrielse från kommunal- och fastighetsskatt under perioden 1.6.2013–31.12.2015. Följande 
tillfälle att anmäla om att man vill förbehålla sig beslutsrätten erbjuds år 2015 för perioden 
1.1.2016– 
31.12.2018. Kommunen kan om den så önskar förbehålla sig beslutsrätten bara för den ena 
skattesatsens del.
 
I Vanda har beslutsrätten i fråga om ovanstående skattebefrielser delegerats till stadsdirektörens 
verksamhetsområde och hör enligt 24 § i verksamhetsområdets instruktion till 
förvaltningsdirektörens 
befogenheter. Avvikelse från den gällande instruktionen förutsätter stadsdirektörens beslut.

Stadsstyrelsen har 7.6.2010 § 12 gett ett utlåtande till Finlands Kommunförbund, enligt vilket man 
förhåller sig positiv till de arrangemang som ovanstående lagändring innebär. I motiveringen 
konstaterades bland annat att ”i Vanda har beslutsrätten i fråga om skattelindring från och med 
1.1.2010 hört till förvaltningsdirektörens befogenheter. Tidigare har beslut om skattebefrielse tagits 
av biträdande stadsdirektören för centralförvaltningen. Fram till slutet av år 2009 kunde man över 
ansökningarna om skattebefrielse vid behov få ett utlåtande av Enheten för bevakning av 
skattetagarnas rätt. Över största delen av ansökningarna har detta slags utlåtande begärts. Hösten 
2009 meddelade Skatteförvaltningen att man slutar ge dessa utlåtanden till kommunerna från och 
med början av år 2010. Antalet ansökningar om skattebefrielse och skattelättnader har varierat med 
ett genomsnitt på runt 30 ansökningar om året. Omkring en femtedel av ansökningarna har 
godkänts. Ansökningarnas ekonomiska betydelse har varit ringa. Till sin storlek har ansökningarna 
varierat från några hundralappar till flera tusen euro. Att centralisera behandlingen av 
ansökningarna om skattebefrielse till Skatteförvaltningen skulle vara ändamålsenligt bl.a. för att 
säkerställa en enhetlig beslutspraxis.”

Stadsjuristen konstaterar att enligt ovanstående motiveringar vore det ändamålsenligt att 
centralisera behandlingen av ansökningarna om skattelättnader till Skatteförvaltningen och att 
Vanda stad inte har något behov av att behålla beslutsrätten för egen del.

Stadsstyrelsen 5.10.2015 § 11

Stadsdirektörens förslag:
Stadsstyrelsen beslutar föreslå för stadsfullmäktige att Vanda stad inte förbehåller sig beslutsrätten 
vid befrielse från kommunal- och fastighetsskatt.

Protokollet justeras och godkänns för denna paragrafs del omedelbart vid sammanträdet.
Beslut:
Förslaget godkändes.

Protokollet justerades och godkändes för denna paragrafs del omedelbart vid sammanträdet.
_____

Stadsfullmäktige 19.10.2015 § 5

Stadsstyrelsens förslag:
Fullmäktige beslutar att Vanda stad inte förbehåller sig beslutsrätten vid befrielse från kommunal- 
och fastighetsskatt.
Beslut:
Förslaget godkändes.
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